PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2009 (PMRC)

REGISTRO DE PREÇOS

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 008/2009 (PMRC) / Registro
de Preços, realizado no dia 12 de Março de 2008 (Lances e Habilitação), para seleção de
proposta visando: Aquisição de óleos lubrificantes e aditivos automotivos diversos,
para uso nos veículos e maquinários pertencentes ao Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, pelo período de 12 (doze) meses, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas por terem satisfeito o
procedimento dentro das formalidades legais e apresentado propostas conveniente aos
interesses da administração: Nac Nordeste Comercial de Lubrificantes Ltda (CNPJ/MF
07.916.673/0001-35) - J Bogo & Cia Ltda (CNPJ/MF 03.049.271/0001-20).

Item Produto Marca Modelo Apres Quant Vlr uni

(R$) Vencedor

1 Óleo p/ motor Ipiranga 15W40 - API CG 20 L 80 114,00 Nac Nordeste Comercial
de Lubrificantes Ltda

2 Óleo p/ motor Ipiranga 20W50 - API SJ 20 L 240 5,60 Nac Nordeste Comercial
de Lubrificantes Ltda

3 Óleo p/ motor Ipiranga 40 - API CF 20 L 100 87,00 Nac Nordeste Comercial
de Lubrificantes Ltda

4 Óleo p/ motor Ipiranga 15W40 - API CI 4 20 L 40 129,00 Nac Nordeste Comercial
de Lubrificantes Ltda

5 Óleo hidráulico Agecon 68 - ISSO VG 20 L 70 70,00 J Bogo & Cia Ltda

6 Óleo hidráulico Ipiranga TAC 3 -
ALISSON C-3 20 L 20 123,00 Nac Nordeste Comercial

de Lubrificantes Ltda

7 Óleo hidráulico Agecon SAE 10W -
HYDO 20 L 50 92,00 J Bogo & Cia Ltda

8 Óleo p/ transmissão Agecon WBF-100 -
ALISSON C 4 20 L 20 108,00 J Bogo & Cia Ltda

9 Óleo p/ transmissão Agecon 424 - API GL 4 20 L 15 134,00 J Bogo & Cia Ltda
10 Óleo p/ transmissão Agecon SAE 30 - TO 4 20 L 5 132,00 J Bogo & Cia Ltda
11 Óleo p/ caixa de câmbio Agecon SAE 50 - L2104B 20 L 20 105,00 J Bogo & Cia Ltda
12 Óleo p/ caixa de direção Agecon ATF 20 L 30 140,00 J Bogo & Cia Ltda

13 Solução p/ limpeza de
Radiador - tipo Rad clean Agecon  01 L 60 13,00 J Bogo & Cia Ltda

14 Óleo p/ eixo/diferencial Agecon 10W30 -
ALISSON C 4 20 L 25 136,00 J Bogo & Cia Ltda

15 Óleo p/ comando do círculo Agecon 85W140 - GL 5 20 L 30 137,00 J Bogo & Cia Ltda

16 Óleo p/ cubo/diferencial/
câmbio Agecon SAE 90 - GL 5 20 L 30 116,00 J Bogo & Cia Ltda

17 Fluído p/ freio Vargas DOT 3 500 ml 360 5,60 Nac Nordeste Comercial
de Lubrificantes Ltda

18 Fluído p/ freio Vargas DOT 4 500 ml 60 10,70 Nac Nordeste Comercial
de Lubrificantes Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

19 Aditivo p/ Radiador - óleo
mineral Agecon  01 L 240 10,50 J Bogo & Cia Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 18 de Março de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/